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§ 15 
Motion om att utvärdera det brottspreventiva arbete som Stockholms stad 
har bedrivit 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/300 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Ärendet 
Peter Wallmark (SD) har skrivit ett förslag där han vill att kommunfullmäktige 
beslutar att berörda förvaltningar utvärderar det brottspreventiva arbete som 
hittills bedrivits för att se vilka åtgärder som är effektiva och vilka som inte är 
det. 
 
Brottsförebyggande arbete omfattar många olika aktörer och många olika typer 
av aktiviteter. Insatser som ges till enskilda personer och andra 
brottsförebyggande åtgärder följs upp och utvärderas redan idag.   
 
Förvaltningen delar uppfattningen att utvärderingar är viktiga. Det är även viktigt 
att kunskapsspridningen inom staden om brottsförebyggande arbete utvecklas. De 
uppföljningar och utvärderingar som görs är tillräckliga och förvaltningens 
bedömning är att det inte behövs ytterligare utvärderingar. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
12 augusti 2020. 
Dnr EÅV 2020/301. 
 
Yrkande 

1. Tobias Karlsson (SD) yrkade att nämnden ska tillstyrka motionen, samt 
2. att därutöver anföra 

 
Trots att staden under flera decennier bedrivit ett dyrt och omfattande 
brottspreventivt arbete blir brottsligheten allt grövre och kriminaliteten sjunker 
ner i åldrarna.  
 
Sverigedemokraterna ser det därför som nödvändigt att utvärdera det 
brottspreventiva arbetet som har bedrivits, och idag bedrivs av Stockholms stad, 
för att se vilka lösningar som varit effektiva och vilka som varit det motsatta.  
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Den alltmer påtagliga kriminaliteten i Stockholm har orsakat många 
medborgare oro för deras egen, deras familjer och i synnerhet deras barns, 
säkerhet. Det är dags att stadsdelsnämnden tar ansvar för invånarnas trygghet 
och ett steg på vägen är att bedriva ett effektivt brottspreventivt arbete. 
 
Därutöver anser vi att slutsatsen i tjänsteutlåtandet från E-Å-V förvaltning är 
felaktigt. Förvaltningen menar att det inte behövs fler utvärderingar eftersom 
Stockholms stad och stadsdelen redan utvärderar tillräckligt. I tjänsteutlåtandet 
redovisas inga konkreta resultat av befintlig utvärdering. En översiktlig 
beskrivning av brottspreventivt arbete i Stockholms stad i kombination med en 
utsaga om att detta arbete utvärderas är inte tillräckligt.  
 
Sverigedemokraterna vill se en tydlig bild av befintlig utvärdering av samverkan 
mellan socialtjänst, polis och skola. Har polis och skola till exempel förändrat 
sitt sätt att arbeta med orosanmälningar till socialtjänsten? Blir arbetet 
effektivare i och med den samverkan som pågår? Kan det bli ännu bättre om 
mer resurser tillförs eller skulle förändringar i lagrum ge mer effekt på 
samverkan? 
 
Inga kostnader redovisas och ej heller någon effekt. Det går helt enkelt inte att 
bedöma om den befintliga brottspreventionen är kostnadseffektiv.  
 
I tjänsteutlåtandet nämner de att olika metoder för sociala brottspreventiva 
åtgärder följs upp på individnivå för att sedan aggregeras till respektive metod. 
Inget resultat av detta redovisas dock. Därför är det svårt att bedöma om 
befintlig uppföljning är tillräcklig.  
 
I utlåtandet nämner man att staden analyserar vilka orsaker som finns för de 
problem som ska förebyggas. Däremot får vi ingen inblick i hur bra dessa 
orsaksanalyser har fungerat i praktiken. Och därmed ingen bild över om 
befintlig utvärdering är tillräcklig. 
 
I övrigt skulle vi i Sverigedemokraterna gärna få en tydligare lägesbild över hur 
mycket fast kameraövervakning och drönare som används för närvarande och 
hur det har inverkat preventivt på brottsutveckling. Inte heller detta nämns i 
utlåtandet. 
 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 

  



 

      Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
2020-09-24 

Sida 23 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Tobias Karlssons (SD) yrkande mot 
sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
 
Reservation 
Tobias Karlsson (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande. 


